
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20/3)

Oggetto : modifica, a seguito della variazione del rappresentante legale e del Responsabile della
Struttura, del DCA n. U00408 del 12/09/2013, recante: "Provvedimento di conferma
dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio
sanitario denominato "Associazione Dianova Onlus H, gestito dalla società "Associazione Dianova
Onlus " (P.lVA 01824880023), con sede operativa in Strada della Salvia n. 13 - 00018 Palombara
Sabina (RM) e sede legale in Viale Forlanini Il. 121 - 20124 Garbagnate Milanese (MI) ".

IL PRESIDENTE IN QUALlTA ' DI COMMISSA RIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss. mm. e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13, con la quale il Presidente
della Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

DATO ATTO, altresì, che con delibera del Consiglio dei Ministri del l ° dicembre 2014, l'Arch,
Giovanni Bissoni è stato nominato Subcommissario per l' attuazione del Piano di Rientro dai
disavanzi del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuz ione dell'i ncarico commissar iale, ai sensi
della deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013;

VISTA la Determinazione Regionale n. B03071 del 17.07.2013 avente ad oggetto :
"Riorganizzazione delle strutture organizzative di base denominate aree e uffici della Direzione
regionale salute e Integrazione Sociosanitaria", con la quale è istituita l'Area denominata
"A utorizzazione e Accreditamento - Completamento adempimenti legge 12/20 l l";

VISTO il DCA n. U00408 del 12/09/2013, recante: "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione
all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo infavore del presidio sanitario denominato
"Associazione Dianova Onlus ", gestito dalla società "Associazione Dianova Onlus " (P.lVA
01824880023), con sede operativa in Strada della Salvia Il. 13 - 00018 Palombara Sabina (RM) e
sede legale in Viale Forlanini n. 121 -20124 Garbagnate Milanese (MI)";

VISTA la nota del rappresentante delegato della Società "Associazione Dianova Onlus", Dott.
Massimo Bagnaschi, acquisita al protocollo regionale al n. 691493 del 12/12/2014, con la quale lo
scrivente comunica la variazione del legale rappresentante p.t. della "Associazione Dianova Onlus ",
che gestisce il presidio sanitario denominato "Associazi one Dianova Onlus", dalla persona del Sig.
Luccardini Mauro a quella del Sig. Pierangelo Pupo, nato a Genova (GE) il 29/06/ 1959, nonché la
variazione del Responsabile della Struttura per il medesimo presidio sanitario, a far data dal
01/12/20 14, dalla persona del Dott. Attilio Gregari a quella della Dott.ssa Rita Ferendeles, nata a
Roma il 10/03/1964, laureata in Psicologia, speciali zzata in Psicoterapia, iscritta ali'Ordine degli
Psicologi del Lazio con il n. 3575, allegando parte della documentazione di Legge;

VISTA la successiva nota del rappresentante delegato della Società "Associaz ione Dianova Onlus",
Dott. Massimo Bagnaschi, acquisita al protocollo regionale al n. 6379 del 08/0 1/20 15, con la quale è

Pagina 2 13



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALlTA' DI COMM ISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

sta ta effettuata l' integrazione della documentazione mancante;

CONSIDERATO che, in conformità all'art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della variazione del rappresentante legale p.t. e del Responsabile della Struttura del
presidio sanitario denominato "Associaz ione Dianova Onlus";

RITENUTO, di conseguenza, di modificare, all'interno del testo del DCA n. U00408 del
12/09/2013 , l'indicazione del legale rappresentante p.t. della persona giuridica "Associazione
Dianova Onlu s" , che gestisce il presidi o sanitario denominato "Associazione Dianova Onlus", dalla
persona del Sig. Luccardini Mauro a quella del Sig. Pierangelo Pupo, nato a Genova (GE) il
29/06 /1959, nonché di modificare, a far data dal 01/12/20 14, l' indicazione del Responsabile della
Stru ttura del medesimo presidio, dalla persona del Dott . Atti lio Gregori a quella della Dott.ssa Rita
Ferendeles, nata a Roma il 10/03/1964, laureata in Psicologia, specializzata in Psicoterapia, iscritta
all'Ordine degli Psicologi del Lazio con il n. 3575 ;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si inten dono integralmente riportate di:
• di modificare, all' interno del testo del DCA n. U00408 del 12/09/20 13, l'indicazione del
legale rappresentante p.t. della persona giuridica "Associazione Dianova Onlus", che gestisce il
presidio sanitario denominato "Associazione Dianova Onlus", dalla perso na del Sig. Luccardini
Mauro a quella del Sig. Picrangelo Pupo, nato a Genova (GE) il 29/06/1959, nonché di modificare, a
far data dal 01/12/201 4, l'indicaz ione del Responsabil e della Struttura del medesimo presidio, dalla
persona del Dott . Attilio Gregori a quella della Dott.ssa Rita Ferendeles, nata a Roma il 10/03/1964,
laureata in Psico logia, specializzata in Psicoterapia, iscritta all'Ordine degli Psicologi del Lazio con
il n. 3575;
• confermare, per il resto, il DCA n. U00408 del 12/09/20 13, recante : "Provvedimento di
conferma dell 'autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del
presidio sanitario denominato "Associazione Dianova Onlus ", gestito dalla società "Associazione
Dianova Onlus " (P.IVA 01824880023), con sede operativa in Strada della Salvia n. 13 - 00018
Palombara Sabina (RM) e sede legale in Viale Forlanini n. 121 - 20124 Garbagnate Milanese
(MI) ";
• notificare il presente Decreto al legale rappresentante della "Associazione Dianova Onlus ",
con sede legale in Garbagna te Milanese (MI), Viale Forlanini n. 121, a mezzo PEC all'indi rizzo :
dianova @pec.it, nonché alla ASL RM/G, a mezzo PEC all' indirizzo : protocollo@pec.aslromag.it;
• stabilire che il presente provvedimento sarà disponibi le sul sito www .regione.lazio.it nella
sezio ne "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedimen to è ammesso ricorso giurisdiziona le innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termin e di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 3/3




